
 

UCHWAŁA Nr …/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 30 maja 2022 r. 
 

w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec  

na lata 2022–2034 
 

                Na podstawie art. 226, art. 227, art.243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r, poz.305 ze zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r, poz.559),  

Rada Miejska w Grójcu uchwala co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr XLI/382/21 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 20.12.2021 roku  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec na lata 2022–2034 

wprowadza się następujące zmiany:  

1. Dokonuje się zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grójec  

na lata 2022–2034, zgodnie z Załącznikiem Nr 1  do Uchwały, zmieniającym 

załącznik nr 1 do WPF , 

2. Dokonuje się zmian w  wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Grójec na lata 2022–2034, zgodnie z Załącznikiem Nr 2  

do Uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 do WPF . 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Grójec. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Objaśnienia : 

1. Dokonuje się następujących zmian w WPF Gminy Grójec na lata 2022-2034:   

w 2022 roku: 

Zmiany w budżecie dotyczą: 

1) zwiększenia planu dochodów ogółem            o kwotę  2.693.345,72 zł   

2) zwiększenia planu wydatków ogółem            o kwotę  2.590.161,98 zł      
 

W wyniku w/w zmian  zmniejsza się deficyt budżetu gminy o kwotę w wysokości         

103.183,74 zł i wynosi po zmianach 33.280.109,10 zł. Zmniejszają się przychody gminy z 

tytułu wolnych środków na  rachunku bankowym  o kwotę 4.566.780,74  zł, w tym 

zmniejszenie na pokrycie deficytu o 4.580.324,86 zł oraz zwiększenie na spłatę rat 



kapitałowych pożyczek o 13.544,12 zł  Zwiększają się przychody gminy z tytułu nadwyżki z 

lat ubiegłych o kwotę  4.477.141,12 zł, w tym na pokrycie deficytu o 4.477.141,12 żł. 

 

Deficyt w wysokości 33.280.109,10 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę - w wysokości  

12.000.000,00 zł 

2. zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym - w wysokości     2.500.000,00 zł 

3. wolnych środków na  rachunku bankowym   - w wysokości  5.616.986,23 zł  

4. nadwyżki z lat ubiegłych- w wysokości 8.328.480,78 zł  

5. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach- w 

wysokości 4.834.642,09 zł 

Jednocześnie zwiększają się rozchody gminy z tytułu spłat krajowych pożyczek o kwotę 

13.544,12 zł, które zostaną pokryte z wolnych środków na rachunku bankowym. W związku z 

powyższym kwota długu na koniec 2022 roku zmniejsza się o 13.544,12 zł. 

 

 

2. Zmiany w Wykazie przedsięwzięć do WPF 

 

 

Do wykazu przedsięwzięć wprowadza się nowe zadanie pn. 

 

1.„Rozwój i modernizacja dróg na terenie Gminy Grójec w ramach otrzymanego 

dofinansowania z Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”, dla 

którego ustala się:  

Łączne nakłady-     465.000,00 zł 

całkowita kwota zadania 26.434.000,00 zł (promesa 24.260.164,92 zł, wkład własny gminy-

2.173.835,08 zł)  

Okres realizacji- lata  2022-2023 

Limit na 2022 rok: 14.244.000,00 zł  

Limit na 2023 rok: 12.190.000,00 zł  

 

W 2023 roku: 

1. zwiększają się planowane dochody majątkowe oraz planowane wydatki majątkowe o 

12.130.082,46 zł, w związku z wprowadzeniem do wykazu nowego przedsięwzięcia, o 

którym mowa powyżej, 

2. Zmniejszają się rozchody gminy z tytułu spłat pożyczek o 13.544,12 zł, w związku ze 

zwrotem do WFOŚiGW  w 2022 roku części pożyczek, których pierwotny termin spłaty 

przypadał na 2023 rok. Środki te, zgodnie z zapisami aneksów do umów pożyczek 

podlegały wcześniejszej spłacie w związku z odzyskaniem przez gminę Grójec części 

podatku VAT od zrealizowanych w latach ubiegłych inwestycji wodno-

kanalizacyjnych, współfinansowanych środkami z pożyczek. 

3. Zwiększają się wydatki majątkowe o 13.544,12 zł, przez co zwiększa się planowany 

deficyt o powyższą kwotę.  

 

 

 


